1
3

Опубликовано в газете МК-документы № 111 (4880) от 25.10.2022 стр 2.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 21.10.2022                                                                             № 435
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 16.11.2004 № 508 «Об утверждении Положения об организации образования в округе Муром»
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Осиийской Федерации» и Уставом округа МурРосси Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и Указом Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 16.11.2004 № 508 «Об утверждении  Положения об организации образования в округе Муром» изменения, дополнив раздел 5 пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Детям лиц, призванных с территории Владимирской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставляются следующие меры социальной поддержки:
 - предоставление во внеочередном порядке мест в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного и начального, основного и среднего общего образования;
- предоставление внеочередного права на перевод в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную организацию, реализующую программы дошкольного и начального, основного и среднего общего образования;
- освобождение от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного и начального, основного и среднего общего образования;
- зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей, обучающихся в 1 - 6 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального и основного общего образования, и освобождение от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за указанными детьми в группах продленного дня, при посещении таких групп;
- предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед) детям, обучающихся в 1 - 11 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования;
- предоставление детям бесплатного дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих дополнительные общеразвивающие программы.».
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром М.В. Симонова и первого заместителя главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, правовое управление, УО, В.К. Вахляев, М.В. Симонов, газета «Муромский край»

	Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления администрации округа Муром
	О.Г. Смирнова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами, начальник управления аппарата, председатель антикоррупционной комиссии

Начальник Управления образования администрации округа Муром
Начальник финансового управления администрации округа Муром

Председатель постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром
	В.К. Вахляев
И.И. Раевская
                           О.А. Балнова
                             М.В. Симонов

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант СНД о. Муром

                        Г.П. Ильина